PAGE
2

Протокол Координационного совета

         по поддержке малого и среднего предпринимательства

 при главе администрации Комсомольского района
	25.06.2021 года

	15.00 час.
	                                                                         №1

	На совете присутствовали:
Осипов А.Н.- председатель Комиссии;
Селиванов А.В.– заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений администрации района;

Ефремова Е.С. – ведущий специалист-эксперт отдела сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений администрации района, секретарь Координационного совета;
Зиганшин И.З. - индивидуальный предприниматель;

Прохорова М.М.-индивидуальный предприниматель;
Катиков С.Г.-  индивидуальный предприниматель;
Индивидуальные предприниматели района;

  Повестка дня:
         1. Об инвестиционных площадках Комсомольского района Чувашской Республики.

Докладчик: Осипов А.Н.- глава администрации района;
             Решили:
             Создавать благоприятные условия для  устойчивого развития малого бизнеса. Ключевыми направлениями инвестиционной политики в районе являются создание благоприятного инвестиционного климата.
           2. Об изготовлении буклета по инвестиционным площадкам района.
Докладчик: Осипов А.Н.- глава администрации района;
           Решили:
Выпустить буклет как коммерческое предложение по инвестиционным площадкам Комсомольского района ЧР для привлечения инвесторов общим тиражом  200 шт., 150 на русском языке и 50 шт. на английском языке. Со стороны собственников инвестиционных площадок замечаний к  образцу буклета не поступило. Пришли к соглашению о том, чтобы на изготовление выше указанного буклета собрать с собственников инвестиционных площадок по 5 тысяч рублей.
3. О перерассмотрении состава координационного совета.

Докладчик: Селиванов А.В.– заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений администрации района.

Решили:
Включить в состав координационной комиссии ИП Лизнов Ю.Г. и ИП Никифорова Т.В.
Секретарь  Координационного Совета                                                         Ефремова Е.С.